quantum possibile erit festinabuntur, nec tamen ante Pascha

absolvi poterunt.

Caeterum capi non potest, cur usque adeo festinet ad

editionem praematuram, quae, nisi ex communi sententia fiat,

inutilium contentionum inter nos et dubitationum contradictio-

numque apud lectores occasionem dare poterit.

Et cum in nonnullis non parvi momenti capitibus do-

minus Muratorius jam nostris sententiis locum dederit, a

nostra etiam parte, fructum ex labore ejus ceperimus utili-

busque monitis manus dare constitutum sit, spes est futurum,

ut in plerisque consensus habeatur et si quis in minoris mo-

menti rebus dissensus restet, expressiones tamen ita insti-

tuuntur, ne malevolis occasio detur abutendi hac qualicunque

sentiendi diversitate.

Bonae certe fidei servandae summa cura erit, ut quicquid

cuique debetur, autori suo cum merito elogio attribuatur, non

tantum cum novas aliquas notitias suppeditavit, sed etiam

cum dudum comperta novis argumentis vel indiciis confirmavit.

Postremo monendum est, e re videri ut prius indagentur,

quae adliuc inquirenda supersunt, quam cruda et immatura

protrudantur. Duo autem sunt de quibus adhuc discutiendis

ad dominum Muratorium perscriptum est primum circa mo-
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numenta Vangadiciensis Abbatiae, deinde circa scripturas

^[alaspinaruiii.

Quod Vangadiciam attinet, ubi sepulchra etiani antiqua

Estensiuni Principum fuere, dominus Leibnitius quacdani

oliiu cruit, ex quibus videtur disci posse, qua ratione oninis

Illa regio ad Marchiones prius dictos de Orta, postea appel-

latos Principes Estenscs pervenerit, quod cum inter primaria

historiae Estensis capita haberi debcat, accurate constitui

nieretur.

Idem etiam olim opc Cosmi de Arena Fiorentini amici

quondam sui ante annos complures dcfuncti quaedam maximi

in rem nostrani momenti ex Malaspinarum scripturis nactus

est ab eodcm Cosmo deinde historico operi inserta et ex

Johannis Laboratoris (xalli (Mr. le Laboureur) itinerario di-

dicit, apud eosdem Malaspinas adhuc superesse quaedam non

negligenda. Itaque petiit, ut doni. ]\Iuratorius, in vicinis re-

gionibus agens, inquisitionem maturaret, nihiique in ea re

omitteret, quod ad veritatem in rebus tam remotis et ali-

quando obscuris indagandam facere posset, antequam ad edi-

tionem procedatur.

LXXXIV.

Leibniz ai Ministro v. Bernstorff.

Hannover, 10 Mara 171G.

Vótre Excellence peut bien juger, combien je dois ètre

surpris de la conduite de Mr. Muratori, où je ne comprends